

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 32079539

Årsrapport for 2017

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. februar 2018

Inge Leth
Dirigent

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	32079539
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Mikkel Svenstrup Mads Janus Stougaard
Direktion	Erik Veedfald, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 blev et overskud på 5.196 t. kr. mod et overskud i 2016 på 3.374 t. kr. Årets forrentning af egenkapitalen udgør 9,6%.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Udlejningen har i lighed med tidligere år været på et stabilt niveau, og resultatet af udlejningsaktiviteten anses for tilfredsstillende.

Herudover er årets resultat påvirket af reguleringen af ejendommen til dagsværdi. Ejendommen er værdiansat efter DCF-metoden.

Risiko

Risikoen ved investering i og drift af ejendomme må anses for relativt begrænset, da der overvejende er tale om ejendomme med stabile boliglejere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden 31. december 2017 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Resultatet vil kunne være påvirket af planlagte vedligeholdelsesudgifter. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Det fortsat lave renteniveau bidrager til at stabilisere ejendomsmarkedet for især velbeliggende ejendomme. Stigende købsinteresse fra bl.a. udenlandske investorer, danske institutionelle investorer og private investorer har bidraget til øget omsætning af ejendomme, og der synes også fremover at være generel god investorinteresse, hvilket har bidraget til højere værdiansættelse af ejendomme med god beliggenhed.

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Lejeindtægter		4.044.173	3.904.030
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-1.978.308</u>	<u>-3.216.009</u>
Bruttoresultat		<u>2.065.865</u>	<u>688.021</u>
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>3.294.463</u>	<u>2.894.181</u>
Driftsresultat		<u>5.360.328</u>	<u>3.582.202</u>
Finansielle poster, netto	3	<u>-164.300</u>	<u>-208.538</u>
Resultat før skat		<u>5.196.028</u>	<u>3.373.664</u>
Selskabsskat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>5.196.028</u>	<u>3.373.664</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.196.028</u>	<u>3.373.664</u>
Resultatdisponering		<u>5.196.028</u>	<u>3.373.664</u>

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Balance pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	63.975.000	60.428.925
Materielle anlægsaktiver		63.975.000	60.428.925
Anlægsaktiver		63.975.000	60.428.925
Andre tilgodehavender		18.911	73.501
Tilgodehavender		18.911	73.501
Likvide beholdninger		3.757.470	1.970.885
Omsætningsaktiver		3.776.381	2.044.386
Aktiver		67.751.381	62.473.311

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Balance pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		565.000	565.000
Overført resultat		55.960.410	50.764.382
Egenkapital	5	56.525.410	51.329.382
Depositum		1.845.782	1.838.481
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	8.046.956	8.046.956
Langfristede gældsforpligtelser		9.892.738	9.885.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.850	0
Anden gæld		109.327	144.999
Vedligeholdelse i investeringsejendomme		1.203.056	1.113.493
Kortfristede gældsforpligtelser		1.333.233	1.258.492
Gældsforpligtelser		11.225.971	11.143.929
Passiver		67.751.381	62.473.311
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

	2017	2016
Kostpris primo	60.517.592	60.591.848
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	251.612	-74.256
Kostpris ultimo	60.769.204	60.517.592
Dagsværdireguleringer primo	-88.667	-2.982.848
Årets reguleringer	3.294.463	2.894.181
Dagsværdireguleringer ultimo	3.205.796	-88.667
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.975.000	60.428.925
Afkastkrav i procent	-	4,53
Diskonteringsrente i procent	4,70	-

3. Finansielle poster, netto

Renteindtægter	11.090	12.301
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-160.008	-201.468
Renteomkostninger, bank	-15.382	-19.371
	-164.300	-208.538

4. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

Ejendomsselskabet Virum Torv 4 ApS

Noter

5. Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	565.000	50.764.382	51.329.382
Forslag til årets resultatdisponering	0	5.196.028	5.196.028
Egenkapital ultimo	565.000	55.960.410	56.525.410

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Nærtstående parter

Gæld til:

	2017	2016
Virum Torv 4 Holding ApS	8.046.956	8.046.956
I alt	8.046.956	8.046.956

Renteomkostningerne på ovennævnte gæld:

Virum Torv 4 Holding ApS	160.008	201.468
I alt	160.008	201.468

Gælden forfalder udover 5 år.

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Virum Torv 4 Holding ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, der ejes af Ejendomsselskabet ved Søerne A/S, som er et 100% ejet datterselskab af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

7. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3 A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en udskudt skat på 0,7 mio. kr.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen